
حمله بامدادی رژیم آپارتاید اسرائیل به سوریه این 
بار به زخمی شدن سه غیرنظامی و آتش گرفتن یک 

پمپ بنزین و چند تانکر و کامیون منجر شد.
به دنبال حمله رژیم صهیونیستی به اطراف شهر حمص، 
یک منبع نظامی سوری توضیحاتی ارائه کرد. این منبع، صبح 
روز شــنبه، اعلام کرد در پی حمله رژیم صهیونیستی، سه 
غیرنظامی مجروح شده اند و خساراتی مالی به بار آمده است. 
آن طور که فارس نوشته، او در گفت و گو با خبرگزاری رسمی 

سوریه گفت:  »حدود ساعت دوازده و پنجاه دقیقه بامداد )به 
وقت محلی(، دشمن اسرائیلی از سمت شمال لبنان با شلیک 
چند موشک اقدام به تجاوز هوایی کرد و نقاطی را در اطراف 
شــهر حمص هدف قرار داد. پدافند هوایی با موشــک های 

متجاوزان مقابله و تعدادی از آنها را ساقط کرد.«
خبر دیگر از ســوریه آن که رئیس جمهور ســوریه برای 
اولین بار از زمان بازگشــت عمویش رفعت اسد از تبعید، در 

دمشق با او دیدار کرد.

اتاق بازرگانی آمریکا می گوید افزایش کنترل چین 
بر شرکت های آمریکایی به شدت خطرات انجام تجارت 

در این کشور آسیایی را بالا برده است.
این لابی قدرتمند تجاری با مدیریت »سوزان کلارک«، در 
بیانیه ای اعلام کرده که به شدت در حال نظارت بر »تفتیش های 
چین از سرویس های خدماتی آمریکایی« است. هشدار آمریکا در 
مورد افزایش خطر تجارت در چین در حالی مطرح می شود که 
چند روز پیش روزنامه »فایننشال تایمز« گزارش داد پلیس چین 

به دفتر شرکت مشاوره »بین« در شانگهای یورش برده است. 
چین یک قانون ضداطلاعاتی ارائه کرده که شرکت های خارجی 
می گویند نگران آن هستند. به گزارش ایرنا، اتاق بازرگانی آمریکا 
می گوید: »بر مبنای این قانون جدید مجموعه ای از اسناد، داده ها 
یا لوازم که به نظر مرتبط با امنیت ملی هســتند تحت نظارت 
قرار می گیرند؛ این بررسی های موشکافانه اضافی از شرکت های 
ارائه دهنده سرویس های تجاری، نبود اطمینان و خطر تجارت 

در جمهوری خلق را افزایش می دهد.«
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 شرکت های تسلیحاتی اسرائیل  
زیر ضرب انفجار و حملات سایبری

طرح صیانت سر از آمریکا درآورد!

 سازمان ملل هشدار داد

سوداندرآستانهجنگیهمهجانبه

چامسکی:روسیهدراوکراینانسانیترازآمریکادرعراقعملمیکند

سرویس خارجي-
حملات سایبري علیه رژیم صهیونیستي در اوج خود 
قرار دارد و حداقل از یک ســال پیش تا کنون مقامات 
تل آویو وعده ایجاد گنبد آهنین سایبري را داده بودند، اما 
در این مسیر شکست خورده اند. طي دو روز گذشته چند 
نیز دچار حملات  شرکت تسلیحاتي رژیم صهیونیستي 
 سایبري گسترده شده و حداقل در یک شرکت تسلیحاتي 

دیگر وقوع انفجارهایي قوي گزارش شده است!
رژیم صهیونیستي طي چند سال گذشته درگیر یک جنگ 
تمام عیار با دشــمني اســت که هیچ رد و نشــاني از آن ندارد. 
به ناگهان تاسیســات تامین آب شهرهاي اشغالي از کار مي افتد، 
شهرهاي اشغالي براي ساعت ها در خاموشي گسترده فرو مي روند، 
صداي آژیرهاي خطر بي دلیل در نیمه شب ها به صدا درمي آید 
و هزاران نفر بي دلیل از ترس به پناهگاه ها مي روند و حتي بدتر 
از این تصاویر خصوصي ســران ارشد تل آویو از جمله وزیرجنگ 
سابق در رسانه هاي دست به دست مي  شود. صهیونیست ها همه 
این شــرایط را طي هفته هاي گذشته در نتیجه جنگ سایبري 
تجربه کرده اند و تقریبا روزي نیســت که بخش ها و یا نهادهایي 
در مناطق اشغالي فلســطین هدف حملات سایبري قرار نگیرد. 
در واقع اشغالگران چند سالي است که متحمل حملات سایبري 
مي شوند، بي آنکه آنها توانایي توقف این حملات را داشته باشند. 
در تــازه ترین حمله ســایبري علیه رژیم صهیونیســتي 
نیز، ســایت شــرکت تســلیحاتی رافائل و صنایع فضایی رژیم 
صهیونیستی جمعه شب هدف حمله شدید قرار گرفت.  منابع 
عبری زبان اعلام کردند که ســایت شــرکت تسلیحات نظامی 
رژیم صهیونیســتی رافائل و سایت شــرکت صنایع فضایی این 
رژیم پس از حملات ســایبری اخیر، از دســترس خارج شد و 
حتي تا ســاعت ها بعد از این حمله فعالیت این شرکت ها دچار 
اختلال شــده بود. گروه »انانیموس سودان« نیز خبر داده است 
که علاوه بر وبگاه  شــرکت صنایع نظامــی رافائل،  همچنین وب 
ســایت شرکت ساخت سلاح های اسرائیلی IWI و وبگاه اویجیلو 
)evigilo( که وظیفه راه اندازی و توســعه ســامانه های هشدار به 

صهیونیست ها حین حمله را برعهده دارد، هک شده است.
در عیــن حال حملــه ســایبري اخیر که چند شــرکت 
تسلیحاتي و امنیتي را هدف قرار داد، یک تفاوت عمده با دیگر 
حملات ســایبري روزهاي گذشته داشت و آن این که همزمان 
با این حمله ســایبري، برخی منابع رسانه ای از وقوع انفجار در 
یک شــرکت تســلیحاتي دیگر خبر دادند. منابع خبري گفتند 
که پس از حملات ســایبري علیه شرکت هاي تسلیحاتي رافائل 
و صنایع فضایی این رژیــم؛ داخل کارخانه صنایع جنگ افزاری 
رژیم صهیونیستی موســوم به »البیت« در نزدیکی تل آویو نیز 
انفجار قدرتمندي رخ داده که صداي آن تا کیلومترها شــنیده 

شده است. البیت سیستمز )Elbit Systems ( یک شرکت فعال در 
صنایع جنگ افزاری و فناوری اطلاعات رژیم صهیونیستی  است 
که مقر اصلی آن در حیفا در اراضی اشــغالی قرار دارد. به نوشته 
وبگاه صهیونیستی »حدشوت حموت«، در پی وقوع یک انفجار 
در داخل کارخانه این شرکت، خودروهای امدادرسان خود را به 
محل حادثه رساندند. با این حال از آنجا که صهیونیست ها تلاش 
دارند تا حوادث و انفجارها و ناامني در جامعه خود را سانســور 

کنند، تصاویري از این انفجار در رسانه هاي منتشر نشده است.
نهادسازي شکست خورده

حملات ســایبري علیه رژیم صهیونیستي ماه هاست تکرار 
مي شــود و حداقل از یک ســال پیش تا کنون مقامات تل آویو 
وعده ایجاد گنبد آهنین ســایبري را داده بودند. وبگاه رســمي 
وزارت جنگ رژیم صهیونیستي در 2 آوریل 2022، یعني درست 
یکسال پیش و به نقل از »یوآز هندل«، وزیر ارتباطات وقت اعلام 
کرد: »ما در تلاش براي ایجاد نوعی گنبد آهنین در برابر حملات 
ســایبری هستیم، چون از هزاران حمله سایبری رنج می بریم.« 
با این حال یک ســال پس از این ادعا همچنان حملات سایبري 
علیه اشغالگران ادامه دارد و حتي دامنه این حملات گسترده تر هم 
شده و به نظر مي رسد که مقامات صهیونیست تا کنون در مقابله با 
دشمنان خود در فضاي مجازي و سایبري شکست خورده اند. در 
روز قدس امسال 60 حمله سایبري همزمان علیه تل آویو اعلام 
شــد و پس از آن سایت هاي مهمي همچون سایت نهاد امنیت 
داخلي موسوم به شــین بث و همچنین سایت اداره جاسوسي 
خارجي رژیم صهیونیســتي موسوم به موســاد بر اثر حملات 
 ســایبري از دسترس خارج شــدند. حمله سایبري به شین بث 
و موساد نشــان داد که حتي امنیتي ترین نهادهاي اشغالگران از 
حملات هکري در امان نیســت و چه بســا که هکرها تا کنون 
اطلاعات بسیار ارزشمندي را از صهیونیست ها به دست آورده اند 

و در زمــان مناســب و بموقع از این اطلاعات علیه اشــغالگران 
استفاده خواهند کرد. وبگاه رسمي کابینه تل آویو حتي گزارش 
داده اســت که ســال گذشــته هیئتی از وزارت امنیت داخلی 
آمریکا برای امضای توافقات جهت گســترش سیستم همکاری 
امنیت سایبری وارد تل آویو شــد، اما حتي همکاري و حمایت 
آمریکایي ها از رژیم صهیونیستي نیز نتوانسته این رژیم را گزند 
حملات هکري در امان نگه دارد. این در حالي اســت که اگرچه 
حملات ســایبری در حوزه فناوری آغاز می شوند، اما می توانند 
زیرســاخت های فیزیکی مانند نیروگاه ها، تأسیسات تصفیه آب 
یا کارخانه های صنعتی را به طور کامل از کار بیندازند. تا کنون 
حداقل 3 نوبت از کار افتادن شبکه آبرساني تل آویو گزارش شده 
و هفته گذشــته براي بیش از 5 ســاعت تقریبا همه شهرها از 
شــمال تا جنوب فلسطین اشغالي در خاموشي مطلق فرورفتند. 
حوادثي که همگي بر اثر حملات سایبري رخ داده است. شرکت 
امنیت سایبری چک پوینت نیز در تازه ترین گزارش خود گفته 
است که شرکت های مستقر در تل آویو نزدیک به ۱500 حمله 
در هفته را در سه ماه اول سال 2023 تجربه کرده اند که شرایط 

دشوار در مناطق اشغالي را نشان مي دهد.
خودکشي در ارتش

ایــن روزها خبرهاي خوبي دربــاره وضعیت نظامیان رژیم 
صهیونیستي به گوش نمي رسد. پس از آن که فرماندهان ارشد 
ارتش رژیم صهیونیســتي اعلام کردند که بسیاري از افسران و 
سربازان در اعتراض به بي ثباتي موجود تهدید به ترک خدمت 
کرده اند، روز گذشــته نیز شبکه »کان ۱۱« رژیم صهیونیستی 
در بخش تحلیل و گفت وگوی خود به افزایش چشــمگیر آمار 
خودکشــی ها در میان نظامیان ارتش اسرائیل پرداخت. در این 
برنامه »کارملاه مناشه« تحلیلگر مسائل امنیتی و نظامی با  اشاره 
به وقوع 3 خودکشی درماه اخیر و 2 خودکشی در هفته گذشته 

از درخواســت »هرتســی هالوی« رئیس ســتاد کل ارتش رژیم 
صهیونیستی به منظور بررسی وضعیت سلامت جسمانی و روانی 
نظامیــان حاضر در ارتش خبر داد و گفت: »انتشــار بی ضابطه 
خودکشــی در صفوف نظامیان ارتش باعث رعب و وحشت آنها 
خواهد شــد و تاثیری منفی را بر عملکرد ارتش خواهد داشت.« 
وی در بخش پایانی تحلیل خود از رئیس ســتاد کل ارتش رژیم 
صهیونیستی خواســت تا از انتشار آشــکار و عمومی آمارهای 

خودکشی در میان نظامیان شاغل در ارتش خودداری کند.
پیش از این سایت »وای نت« نیز با انتشار گزارشی از روند 
صعودی خودکشی در نزد نظامیان ارتش صهیونیستی خبر داده 
بود. این ســایت اذعان داشته بود که در سال 2022 حداقل ۱4 
نظامی ارتش رژیم صهیونیســتی دست به خودکشی زده اند که 
این عدد بالاترین رقم در طول 5 ســال اخیر عنوان شده است. 
تعداد خودکشــی ها در صفوف نظامیان صهیونیســتی در سال 

202۱ نیز ۱۱ مورد بوده است.
ضرب الاجل مقاومت 

از ســوي دیگر، یک منبع در مقاومت فلسطین با اشاره به 
ضرب الاجل تعیین شده مقاومت برای مبادله اسرای صهیونیست 
با اســیران فلســطینی گفت: »کابینه نتانیاهو همچنان به مانع 
تراشــی در مذاکرات مبادله اســیران ادامه می دهد.« این منبع 
به الاخبار گفت: »مقاومت از طریق یحیی السنوار رئیس جنبش 
حماس در نوار غزه برای مقام های رژیم صهیونیســتی مهلتی را 
برای بستن قرارداد مبادله اسیران تعیین و تاکید کرد که اگر در 
این مهلت قرارداد بســته نشود، پرونده مبادله اسیران را خواهد 
بســت و از راه دیگری برای آزاد کردن اسیران فلسطینی اقدام 
خواهد کرد.« همزمان باشــگاه اسیر فلسطین در گزارشی اعلام 
کرد شمار اسرای فلسطینی که در زندان های رژیم صهیونیستی 
تحت بازداشــت موقت هســتند و هنوز تفهیم اتهام نشدند، به 
بیش از ۱000 نفر رسیده است که از سال 2003 تاکنون چنین 
بی ســابقه بوده است. به نظر مي رسد که  اشــغالگران به اسراي 
خــود چندان اهمیتي نمي دهند و این روزها به شــدت تمرکز 
خود را متوجه گسترش  اشــغالگري در کرانه باختري کرده اند. 
براســاس گزارش روزنامه عبری زبان »یسرائیل هیوم«، تل آویو 
در نظر دارد در آینده نزدیک روند مشروعیت بخشی به حداقل 
۷0 شــهرک پراکنده در کرانه باختری را آغاز کند. بیشــتر این 
شهرک ها در اطراف شــهرک های بزرگ صهیونیستی در کرانه 
باختری واقع شــده اند. این جدای از ۹ شــهرکی خواهد بود که 
رژیم صهیونیســتی فوریه گذشته اقدام به مشروعیت بخشی به 
آنها کرده بود. قرار اســت این شهرک ها به زیرساخت های کامل 
اعــم از آب و برق و دیگر امکانات مجهز شــوند و همانند دیگر 
شهرک های صهیونیســتی در کرانه باختری امنیت آنان توسط 

نظامیان اسرائیلی تامین شود.

سرویس خارجی-
سازمان ملل در گزارشی نسبت به خطر شکل گیری 
یک جنگ همه جانبــه و بلندمدت در ســودان درپی 
تحولات اخیر در این کشور و کشیده شدن پیامدهای آن 

به آن سوی مرزهای سودان هشدار داد.
باز هم سودان میدان درگیری های تازه است. روز شنبه، 26 
فروردین )۱5 آوریل(، ۱00 خودروی زرهی وابســته به نیروهای 
واکنش ســریع به رهبری »محمد حمدان دقلو« )حمیدتی( در 
اطراف خارطوم، پایتخت ســودان، به ویژه در پایگاه نظامی مروی 
مستقر شدند، ارتش به رهبری »عبدالفتاح برهان« که رئیس شورای 
حاکمیتی این کشــور نیز هست، این اقدام را تهدید تلقی کرد و 
درگیری ها میان دو طرف آغاز شــد. پیش از این امیدهایی برای 
حل  و فصل اختلافات میان دو طرف از راه گفت وگو وجود داشت 
اما این امیدها به  مرور کم رنگ تر شد تا این که این جنگ افق را به 
کلی تیره کرد. حالا سازمان ملل با انتشار گزارشی نگرانی خود را 
از احتمال وقوع یک جنگ بلندمدت و همه جانبه در سودان اعلام 
کرد؛ کشــوری که با هفت کشور مرز مشترک دارد و همگی این 
کشــورها شاهد درگیری ها یا ناآرامی های داخلی در دهه گذشته 
بوده اند. طبق گزارش ســازمان ملل، جنگ در منطقه ای در حال 
وقوع اســت که ناامنی و بی ثباتی سیاســی در آن تشدید شده و 
وضعیت انسانی در آن رو به وخامت است. این سازمان در گزارش 
خود مهم ترین تحولات سیاسی را که سودان طی سال های اخیر 
شــاهد آن بوده است، یادآور شد و نوشت: »پس از برکناری عمر 
حسن البشــیر، رئیس جمهور مخلوع ســودان در آوریل 20۱۹، 
ناآرامی هایی که انتقال بــه حکومت غیرنظامی را مختل کرد، تا 
کنون ادامه یافته است و دولت غیرنظامی که در اواخر همان سال 
از طریق توافقنامه تقسیم قدرت میان رهبران غیرنظامی و نظامی 
منصوب شد، در نتیجه یک کودتای نظامی اکتبر 202۱ سرنگون 
شــد.« در ادامه این گزارش آمده اســت که »آنتونیو گوترش«، 

دبیرکل ســازمان ملل نگران شکل گیری یک جنگ همه جانبه و 
بلندمدت در ســودان با توجه به موقعیت منطقه ای آن در آفریقا 
اســت. طبق این گزارش، ســودان دروازه ورود به منطقه ساحل 
آفریقا است، جایی که ناامنی، بی ثباتی سیاسی و وضعیت فاجعه 
بار انسانی آن تشدید شده است. در سراسر منطقه، فقر و گرسنگی 
بیداد می کند و شرایط اضطراری آب و هوایی، بحران هزینه های 
زندگی و بدهی های فزاینده تأثیر و پیامدهای وحشتناکی دارند و 
حتی در برخی مناطق، کمک های بشردوستانه تنها چیزی است 

که از وقوع قحطی جلوگیری می کند.
فرار بیش از ۹۰ هزار نفر

همچنین »اکسیل پیشــوب« نماینده کمیساریای حقوق 
بشر سازمان ملل در ســودان در بیانیه ای از آوارگی حداقل ۹0 
هزار نفر در این کشــور در پی درگیری های داخلی که از میانه 
ماه جاری میلادی آغاز شده است، خبر داد. آوارگی این افراد در 
شرایطی است که سودان از سال ها پیش با بحران آوارگان مواجه 

بوده و بحران جدید موج دوم فرار غیرنظامیان محسوب می شود 
و به گفته نماینده کمیســاریای حقوق بشــر ســازمان ملل در 
ســودان این اوضاع موجب وخیم تر شدن شرایط زندگی هزاران 
نفر به خصوص زنان و کودکان می شــود. در همین مورد »یورو 
نیوز« در گزارشی نوشته اســت: »تبعات جنگ داخلی سودان 
با گذشــت کمتر از دو هفته در سراسر کشورهای همسایه این 
کشور آفریقایی دیده می شود. در روزهای اخیر صدها هزار نفر از 
سودانی ها به اتیوپی در جنوب و مصر در شمال و چاد که یکی از 
فقیرترین کشورهای آفریقایی است در غرب، مهاجرت کرده اند.«

تحولات میدانی
درحالی که نیروهای پشــتیبانی ســریع مدعی به دســت 
گرفتن کنترل ۹0 درصد از پایتخت سودان هستند، درگیری ها 
در خارطوم و اطراف کاخ ریاســت جمهوری همچنان ادامه دارد. 
از ســوی دیگر، نیروهای پشتیبانی ســریع اعلام کردند که به 
آتش بس توافقی با ارتش ســودان برای گشایش مسیرهای امن 

برای تأمین مایحتاج شــهروندان سودانی و خروج اتباع خارجی 
از مناطــق درگیری، پایبند هســتند. این در حالی اســت که 
فرماندهی کل ارتش ســودان روز گذشــته اعلام کرد نیروهای 
پشتیبانی سریع به آتش بس اعلامی پایبند نبوده و چندین نوبت 
این آتش بس را نقض کرده اند. گفتنی است، درگیری ها تا زمان 
تنظیم این گزارش جان بیش از 500 نفر را گرفته است. تنش و 
درگیری میان ارتش و شبه نظامیانی که به دلیل ثروت بی اندازه 
ژنرال حمیدتی کــه نیروهایش نزدیک به ۱20 هزار نفر برآورد 
می شــود، گسترده تر و پیچیده تر از آن است که به این زودی ها 
خاتمه پیدا کند. حمیدتی که یکی از افســران ارتش سودان در 
دوران دیکتاتور عمر البشــیر اســت، نقش مهمی در نسل کشی 
دارفور در ســال 2003 دارد. در این نسل کشی به گفته برخی 
از مورخان بیش از 300 هــزار نفر جان باختند. این جنگ هم 
می تواند به چنین کشتار فاجعه باری برسد. حمیدتی از آن سال 
تا امروز کنترل بسیاری از معادن طلا در غرب کشور را در دست 
دارد و بــه همین دلیل به یکی از ثروتمندترین مردان ســودان 
تبدیل شده اســت. او ارتباط نزدیکی با سرمایه داران آفریقایی 
دارد. نمونه آن »نجیب ساویریس« میلیاردر مصری است که در 
توئیتی هفته گذشته »حمیدتی« را ژنرالی دموکرات خواند که به 
فکر نجات سودان است. اغلب اعضای گروه تحت امر حمیدتی را 
نوجوانان سودانی و چادی که در ۱6 و هفده سالگی به دلیل فقر 
در همان غرب سودان به استخدام درمی آیند، تشکیل می دهند. 
آن چه افق را تیره تر کرده این اســت که میانجی گری برخی از 
کشــورها چون امارات، عربســتان و مصر چندان مورد اعتماد 
ســودانی ها نیست. این کشورها سال هاســت یا از شبه نظامیان 
واکنش ســریع حمایت می کنند و یــا از نیروهای ارتش که به 
عقیــده بســیاری از ســودانی ها بخش عمده دیگر از مشــکل 
سودان است، حمایت قاطعی کرده اند و به گفته سودانی ها آنها 

نمی توانند دردی را دوا کنند.

سرویس خارجی-
»نوام چامسکی« فیلســوف، زبان شناس و منتقد 
در  نبرد روسیه  آمریکایی می گوید  برجســته  سیاسی 
اوکراین بشردوستانه تر از جنگ آمریکا در عراق است و 

مسکو در این جنگ خویشتنداری می کند.
جنگ اوکراین طی ۱3 ماه گذشــته ده ها هزار کشته از دو 
طرف و میلیون ها آواره بر جای گذاشــته اســت. طی این مدت 
بســیاری از کارشناســان با توجه به تبعات گســترده سیاسی، 
نظامی، اقتصادی و زیست محیطی این جنگ گزینه آتش بس و 
مذاکرات امنیتی بین دو طرف را بهترین راه برای توقف وضعیت 
کنونی اعلام کرده اند. »نوام چامســکی« فیلسوف و زبان شناس 
برجسته آمریکایی معتقد است سیاست آمریکا نسبت به روسیه 
مانعی در مسیر تنش زدایی در اوکراین است. چامسکی پیش از 
این طی مصاحبه ای گفته بود »سیاست کنونی آمریکا جنگیدن 
تا آخرین شــهروند اوکراین و هم زمان پیش بینی نکردن راهی 
برای جلوگیری از رخدادهای غم بار بیشــتر در این کشور و در 
واقــع تضعیف چنین امیدهایی با قــراردادن تنها 2 راه در برابر 
پوتین برای بیرون رفتن از این مخمصه اســت: یا محاکمه او به 
عنوان جنایتکار جنگــی در دادگاه لاهه یا ادامه همین وضع تا 
نابودی کامل اوکراین.« این صاحب نظر سیاســی ۹4 ساله روز 
شنبه نیز در تازه ترین مصاحبه خود در گفت وگو با تارنمای نیو 
استیتســمن )The New Statesman( گفــت: آمریکا و انگلیس با 
وجود تخریب و ویرانی اوکراین، از مذاکرات صلح اجتناب کردند 
تا منافع ملی شــان را تامین کنند«.به گفتــه وی، اوکراین یک 
کشور آزاد نیســت و به تصمیم گیری های آمریکا وابسته است 
و آمریکا با هدف تضعیف روســیه جنگ افــزار در اختیار کیف 
قرار می دهد. چامسکی به این نشریه چپ گرای انگلیسی گفت: 
این برای آمریکا یک معامله پرُســود اســت؛ به ازای کسری از 
بودجــه هنگفت نظامی، آمریکا می تواند به شــدت قوای یگانه 

یک  شنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰2  9 شوال ۱۴۴۴   ۳۰ آوریل 2۰2۳  شماره 2۳2۸۸ 
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نگرانیاتاقبازرگانیآمریکا
ازکنترلچینبرشرکتهایآمریکایی

توقف فعالیت کارزار انتخاباتی اردوغان، تنها ۱۶ روز مانده به انتخابات 
ریاســت جمهوری و پارلمانی در این کشور برای سومین روز متوالی ادامه 
یافت تا تردیدهایی در مورد شرکت او در انتخابات آتی مطرح شود. وضعیت 

سلامتی اردوغان دلیل توقف مبارزات انتخاباتی او عنوان می شود.
سه روز پیش شایعاتی در مورد سکته قلبی رئیس جمهور ترکیه مطرح شد که 
البته از سوی منابع رسمی تأیید نشد. حالا خبر می رسد که »رجب طیب اردوغان«، 
برای سومین روز متوالی فعالیت کارزار انتخاباتی خود را متوقف کرده است. فعالیت 
کارزار انتخاباتی اردوغان، تنها ۱6 روز مانده به انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی 
در این کشــور و پس از کسالت ناگهانی اخیر در هنگام مصاحبه متوقف شده است. 
البته اردوغان با نمایان کردن کم وبیش خود در منظر عمومی می کوشــد به شایعات 
پایان دهد. به هر حال براساس برنامه ای که توسط ریاست جمهوری ترکیه اعلام شده، 
اردوغان 6۹ ســاله تنها به صورت ویدئویی به مناسبت افتتاح پلی در آدانا سخنرانی 
خواهد کرد. وی حتی افتتاح نخستین نیروگاه هسته ای در ترکیه را به ناچار به صورت 
ویدئویی انجام داد و نشــانه های کســالت در او ظاهر بود. آن طور که ایسنا به نقل از 
»میدل ایســت نیوز« نوشــته، »فخرالدین کوجا«، وزیر بهداشت ترکیه، گفته است 
اردوغان دچار التهاب معده اســت. حالا پرسش این است که آیا اردوغان که از سال 
2003 قدرت در ترکیه را ابتدا به عنوان نخست وزیر و سپس به عنوان رئیس جمهوری 

در دست داشته، باز هم در سپهر سیاسی ترکیه حاضر خواهد بود؟

رسانه ای لبنانی از ایجاد یک خط ارتباطی غیر مستقیم میان 
عربستان و حزب الله لبنان از طریق طرف سوم خبر داده است تا 

روند آشتی ها که چند وقتی است آغاز شده، ادامه یابد.
چند ماهی اســت که تغییراتی را می توان در مواضعِ سیاست خارجی 
رژیم سعودی دید؛ از چراغ سبز نشان دادن به عادی  سازی روابط با دولت 
دمشق که چند سالی رژیم ســعودی به دنبال سرنگونی اش بود تا تلاش 
برای مذاکره و آشــتی با ایران که همواره رقیب منطقه ای این رژیم بوده 

است.
 حالا روزنامه لبنانــی روزنامه »الاخبار« از ایجــاد یک خط ارتباطی 
غیر مســتقیم میان رژیم ســعودی و حزب الله لبنان از طریق طرف سوم 
خبــر می دهد. این روزنامه در این باره اعلام کرد: »اطلاعاتی که از یکی از 
پایتخت های اروپایی به نقل از یک مقام سعودی به مقامات لبنانی رسیده 
حاکی از آن اســت که ریاض سیاست گفت وگو را با کسانی که قبلًا با آنها 
خصومت داشته از ایران گرفته تا سوریه و نظام بشار اسد، رئیس جمهوری 

این کشور و به زودی با حزب الله لبنان در پیش گرفته است.«
آن طور که ایســنا از الاخبار نقل کرده است: »اطلاعات غیررسمی در 
بیروت این مطلب را تکمیل کرده و منابع با احتیاط در مورد جزئیات آن 
صحبت کرده اند و طبق این اطلاعات، خط گفت وگو از طریق طرف ســوم 

ایجاد شده یا قرار است که به زودی ایجاد شود.«
این رسانه در ادامه آورده است: »انجام چنین گفت وگویی یادآور اولین 
و تنها ارتباط میان دو طرف )حزب الله و عربستان( در یک لحظه استثنایی 
منطقه ای است و آن زمانی بود که ملک عبدالله، پادشاه سعودی 4 ژانویه 
200۷ )۱4 دی ۱385( شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل و محمد فنیش، 
نماینده حزب الله را در جریان سفر به عربستان به حضور پذیرفت. پس از 
آن ارتباط قطع شد و وارد یک جنگ رسانه ای طولانی مدت شدند که پس 

از ورود حزب الله به جنگ سوریه به اوج خود رسید.«
گفتنی اســت، چندین دهه اســت که از برقراری رابطه عمیق میان 
واشــنگتن و ریاض می گذرد، ولی ســران عربستان پس از سال ها گویا به 
این نتیجه رســیده اند که نمی توان به آمریکا بــه عنوان یگانه متحد اتکا 
کرد. ظاهر این چنین اســت که چند دهه اخیر مقامات ریاض وابســتگی 
زیادی به واشــنگتن داشته اند و در طول ســال های اخیر مقامات آمریکا 
نیــز حمایت های زیادی از دولت ســعودی کرده اند؛ مثــلًا در جنگ اول 
خلیج فارس )۱۹۹۱(، جنگ دوم خلیج فــارس )2003( که هر دو جنگ 
علیه رژیم بعث صدام بود و همچنین جنگ ائتلاف عربی–آمریکایی علیه 
یمن که از ششم فروردین سال ۱3۹4 آغاز شد. ولی گذر زمان نشان داد 
که آمریکا نمی تواند تکیه گاه مطمئنی برای ســعودی ها باشــد و ریاض با 
چرخش به سمت شرق، همسایگانش و نیروهای مؤثر در منطقه، رویکرد 

جدیدی برای خود ترسیم کرده است.

سرویس خارجی-
آژانس بین المللی اعتبارســنجی »فیــچ« در تازه ترین برآورد خود 
چشم انداز اقتصادی فرانســه را تحت تاثیر بحران های اخیر این کشور در 
مسئله اصلاحات قانون بازنشستگی و ابهام در توانایی پرداخت بدهی ها،  

منفی اعلام کرد.
فرانسه طی 3 ماه گذشته شــاهد گسترده ترین اعتراضات سال های اخیر علیه 
دولت ماکرون بود.نظرســنجی ها نشان می دهد که بیش از ۷0 درصد جامعه فرانسه 
مخالف طرح دولت ماکرون برای افزایش سن بازنشستگی از 62 به 64 سال هستند اما 
ماکرون علی رغم این اعتراضات و با تکیه بر اختیارات گسترده خود این اصلاحات را به 
کرسی نشاند مسئله ای که از چشم منتقدان دور نماند و آنها این اقدام را به منزله میخی 
بر تابوت دموکراسی در فرانسه ارزیابی کردند. ماکرون به »الیزابت بورن« نخست وزیر 
این کشــور ۱00 روز مهلت داده اســت که اعتراضات در کشور را حل و فصل کرده 
و مخالفان اصلاحات بازنشســتگی را آرام کند. با این وجود هیچ نشانه ای از تصمیم 
معترضان به توقف اعتراضات دیده نمی شود. از سوی دیگر اعتراضات اخیر چشم انداز 
 اقتصادی فرانســه را نیز منفی کرده اســت. به گزارش ایرنا از رادیو »فرانس انفو«، 
آژانس فیچ با انتشــار بیانیه ای رتبه اعتباری فرانســه را از AA به منفی AA کاهش 
داد و دلیــل آن را نگرانی ها از توانایی فرانســه در پرداخت بدهی ها عنوان کرد. این 
رسانه فرانسوی نوشــت: تنش های اجتماعی اخیر فرانسه حول اصلاحات جنجالی 
قانون بازنشســتگی و چشم انداز رشــد کمتر از پیش بینی ها، این تصمیم را توجیه 
می کند. برونولومر وزیر اقتصاد فرانسه با ابراز تاسف از »پیش بینی بدبینانه« این آژانس 
آمریکایــی، »عزم جدی دولت« را بــرای »بازپرداخت تمامی تعهدات مالی ملی در 
چهارسال آینده« یادآوری کرد. فیچ در بیانیه روز )جمعه( خودآورده است: بن بست 
سیاسی و جنبش های اجتماعی )گاه خشــونت آمیز( خطری برای برنامه اصلاحات 
امانوئل ماکرون رئیس جمهوری فرانسه ایجاد می کند و می تواند بر سیاست های مالی 
انبساطی یا معکوس کردن اصلاحات قبلی، فشار بیاورد. با این حال، آنچه مطرح شده 
معیارهای اصلی برای فیچ نیستند و این آژانس بیش از هر چیز به »کسری بودجه« 

فرانسه، هزینه های دولت، نسبت بدهی و افزایش نرخ بهره اشاره می کند.
تظاهرات ضد سلطنت در انگلیس

خبر دیگر از اروپا این که گروه های ضد ســلطنتی به سفر »چارلزسوم« پادشاه 
انگلیس به لیورپول اعتراض کرده و علیه او شعار سر دادند. به گزارش تسنیم، در حالی 
که چارلز سوم از لیورپول بازدید می کرد مورد اعتراض جریان های ضدسلطنت قرار 
گرفت. جمهوری خواهان ضدسلطنت شعار می دادند: »پادشاهِ من نیست« و »به فقرا 
غذا بدهید«گفتنی است اعتراض در لیورپول بخشی از موج تظاهرات علیه سلطنت 
است. تظاهرات قبلی با نام »پادشاه من نیست« قبلًا در میلتون کینز، لندن و یورک 

برگزار شده بود.

با  اشاره به بحران اقتصادی جاری
آژانس بین المللی اعتبارسنجی »فیچ«

رتبه اعتباری فرانسه را »منفی« اعلام کرد

 آغاز مذاکرات آشتی 
این بار بین عربستان و حزب الله

سرویس خارجی-
وزارت بازرگانی آمریکا با حمایت کنگره این کشور،  اعلام کرده 
که قصد دارد تا نظارت بر داده های کاربران آمریکایی را به منظور 

حفاظت از اطلاعات شخصی تشدید  کند.
فضای مجازی در عصر فناوری اگر چه امتیازات فراوانی را برای کاربران 
در نقــاط مختلف جهان ایجاد کرده و مایه آســایش اهالی این کره خاکی 
شــده اما همزمان چالش هایی را نیز با خود به ارمغان آورده است، از جمله 
بــه خطر افتــادن امنیت اطلاعات و داده های کاربران و یا آثار ســوئی که 
مراجعــه به برخی از محتواها برای شــهروندان ایجــاد می کند و... همین 
اختلالات اســت که حاکمیت کشــورها را قانع کرده تا دیگر دست روی 
دســت نگذارند برای حفاظت و حمایت از شــهروندان خود اقدامی  کنند. 
طرحی که مثلا در ایران از آن به عنوان »طرح صیانت« یاد شــد و طیفی 
آن را »محدودیت« و »حذف اینترنت« خواندند و از آن به عنوان تعرض به 
حقوق بشــر یاد کردند! اما حالا طرحی شبیه به همین طرح صیانت البته 
براساس معیارهای آمریکایی ســر از راهروهای سیاست گذاری در آمریکا 
درآورده و وزارت بازرگانی این کشــور گفتــه که طرح هایی برای حفاظت 

بیشتر از کاربران آمریکایی در فضای مجازی در سر دارد.  
»جینا ریموندو« وزیر بازرگانی آمریکا در جلسه استماع سنا گفته است: 
»این وزارتخانه در حال تلاش برای ایمن  ســازی شــبکه های ارتباطات و 
فناوری و ایجاد تیمی برای انجام نظارت، تحقیق و اجرا اســت.« ریموندو 
پس از جلسه اســتماع هم در جمع خبرنگاران حاضر شد و ادامه داد: »ما 
مشغول استخدام تعدادی از افراد هستیم تا شرکت هایی را که برای شبکه ها 

یا داده های ما تهدید امنیتی به شمار می آیند کشف و رصد کنیم.«
گفتنی است،  نگرانی ها درخصوص شبکه اجتماعی چینی »تیک تاک« 
نیز سبب شــد تا کنگره آمریکا برای افزایش اختیارات جهت رسیدگی به 
پرونده نرم افزار و اعمال ممنوعیت ها و محدودیت های بیشــتر تلاش کند. 
آژانس های امنیتی دولت بایدن تاکید دارند که استفاده از این نرم افزار نتایج 
منفی در حوزه امنیت شــهروندی و امنیت ملی آمریکا دارد. به تازگی نیز 
همین آژانس های اطلاعاتی گزارشــی محرمانه تحت عنوان »سوءاستفاده 
دشــمنان خارجی از داده های شهروندان آمریکایی در سکوهای اجتماعی، 

دلالان داده ها و دیگر شرکت  ها« را در اختیار سناتورها قرار دادند.
نشستی محرمانه نیز اخیرا برگزار شده تا تهدیدات امنیتی نرم افزارهای 
کشــورهای رقیب تحت رصد قرار بگیرد. حدود 20 ســناتور در جلســه 
استماعی که توســط کمیته بازرگانی سنا برگزار شده بود، شرکت کردند. 
»آلن اســتیوز« معاون وزیر بازرگانــی در بخش صنعت و امنیت، از جمله 
کسانی بوده که به تهدیدات زنجیره تامین فناوری اطلاعات و ارتباطات در 
این نشســت پرداخته است. براساس تازه ترین تصمیم ها در سنای آمریکا، 
وزارت بازرگانی مختار شــده تا نظارت خود را بر فضای مجازی و داده های 

کاربران تشدید کند.
مقامات آمریکایی مدعی اند که نرم افزارهایی خارجی همچون تیک تاک ، 
اطلاعات حساس کاربران آمریکایی را در اختیار دولت چین قرار می دهند. 
کاخ سفید می گوید که استفاده از یک نرم افزار چینی،  تهدیدی علیه امنیت 

ملی آمریکاست و متعاقبا پیامدهای امنیتی خواهد داشت.
تیراندازی مرگبار

اما کمی آن طرف تر و در خیابان های آمریکا نیز بحرانی دیگر شــکل 
گرفته اســت که، کنگره که هیچ رؤســای جمهور این کشور نیز توان حل 
آن را ندارند و آن چیزی نیست جز، »بحران تیر اندازی«. طبق گفته پلیس 
آمریــکا این بار بر اثر تیرانــدازی در یک خانه در منطقه کلیولند در ایالت 
تگزاس 5 نفر کشته شده اند. به گزارش »ای بی سی نیوز«، مقامات می گویند 
که مظنون یک مرد مکزیکی است که به یک تفنگ سبک در دست داشته 
اســت. ضارب پس از قتل 5 نفر  از صحنه جرم متواری شــده است. طبق 
گفته پلیس آمریکا هنگامی که مقامات به محل رسیدند، متوجه شدند که 
چندین تیراندازی انجام شــده است. پلیس هویت، سن یا رابطه احتمالی 
قربانیــان با مظنون را فاش نکرد. قربانیــان همگی اهل هندوراس بودند و 
چهار نفر از قربانیان در صحنه جان باختند. سالانه و در سایه بی قانونی در 
حمل ســلاح سرد و گرم در آمریکا،  شمار زیادی از اهالی این کشور در پی 

شلیک مستقیم جان خود را از دست می دهند.
 خطرات هوش مصنوعی 

از آن ســو گروهی از قانونگذاران در ســنای آمریکا نیز با ابراز نگرانی 
از اســتفاده گســترده از هوش مصنوعی در زرادخانه هسته ای این کشور، 
گفته انــد که این فنــاوری نبایــد در جایگاهی قرار گیرد کــه به صورت 
خودمختار، تصمیمات مربوط به پرتاب ســلاح هسته ای را اتخاذ کند. این 
گروه متشــکل از ســه نماینده دموکرات و یک جمهوری خواه لایحه ای را 
ارائه کرده اند که براســاس آن، اســتفاده از هــوش مصنوعی به نحوی که 
این فناوری دسترســی به پرتاب موشک و سلاح هسته ای را داشته باشد، 
ممنوع خواهد بود. گفتنی است،  این لایحه در صورت تصویب، حضور یک 
»انسان« را در چرخه تصمیمات مرتبط با پرتاب موشک، »الزامی« خواهد 
کرد. »کِن باک« نماینده جمهوری  خواه کلورادو، درباره این لایحه می گوید: 
»می خواهیم مطمئن شویم که در صورت نیاز به پرتاب سلاح هسته ای، در 
فرآیند پرتاب یک انسان دخیل و حضور داشته باشد. در فیلم های علمی-
تخیلی می بینید که جهان از کنترل خارج می شــود چون هوش مصنوعی 
کنترل را به عهده گرفته و برای همین قصد داریم که یک انسان را در این 

فرآیند قرار دهیم.«

آیا اردوغان از انتخابات پیش رو
کنار می کشد؟

دشــمن واقعی خود را فرســوده سازد.
به گفته وی، روســیه با خونســردی و 
خویشتنداری رفتار می کند و در مقایسه 
با تهاجم ســال 2003 آمریکا به عراق، 
زیرساخت های اوکراین با تخریب وسیع 
مواجه نشــده است. چامســکی با بیان 
اینکه بی شک روسیه نیز می توانست با 
توسل به جنگ افزارهای متعارف چنین 
کند، گفت: مســکو می توانست کیف را 
همچــون بغداد غیرقابل ســکونت و به 
خطوط مواصلاتی غرب این کشور حمله 
کند. بــه گزارش فارس این فیلســوف 
آمریکایی همچنین گفــت: »به تلفات 
نگاه کنید. همه آنچــه که من می دانم 

ارقام رسمی است...آمار رسمی سازمان ملل حدود 8 هزار تلفات 
نظامی از غیرنظامیان )در اوکراین( اســت. وقتی ایالات متحده 
و بریتانیا به عراق حمله کردنــد چه تعداد تلفات غیرنظامی بر 
جا مانده بود؟« چامسکی همچنین به سفرهای مکرر مقام های 
خارجــی به کیف پایتخت اوکراین بعد از آغاز جنگ با روســیه 
 اشاره کرد و افزود: »وقتی آمریکا و بریتانیا داشتند با حملاتشان 
بغداد را خــرد می کردند، آیا هیچ رهبر نظامی خارجی از بغداد 
دیدن کرد؟ نه نکرد برای اینکه وقتی آمریکا و بریتانیا وارد جنگ 
شــوند، آنها بی پروا حمله می کنند و ســراغ همه چیز می روند: 
ارتباطات، حمل ونقل، انرژی و هر چیزی که باعث سر پا ماندن 
یک جامعه است« وی با  اشــاره به همکاری های نظامی آمریکا 
با ژاپن، کره جنوبی و اســترالیا گفــت: »آمریکا در حال اجرای 
برنامه ای برای محاصره چین با حلقه ای از کشــورهای نگهبان 
مجهز به ســلاح های پیشــرفته نقطه زن به سمت چین است« 
چامسکی تصریح کرد: »در حال حاضر، چین چه تهدیدی دارد؟ 

تهدید از ســوی ایالات متحده و البته بریتانیا به دنبال آن است. 
)بریتانیا( در این مرحله فقط یک پادو اســت و دیگر یک کشور 

مستقل نیست«.
حمله به کریمه

از تحــولات میدانی جنگ اوکراین هــم خبر این که کیف 
دیروز در واکنش به حملات موشــکی و پهپادی دو روز گذشته 
به اوکراین تاسیســات نفتی در بندر سواســتوپول واقع در شبه 
جزیره کریمه را هدف حمله قرار داد. براســاس گزارش رویترز، 
»میخائیل راژوژائف« فرماندار منصوب شــده روسیه در کریمه 
افزود، آتش سوزی مهار شده و به کسی آسیبی وارد نشده است. 
بــه گزارش مهر وی در کانال تلگرامی ویدئویی خود با انتشــار 
ویدئویی از آتش ســوزی اعلام کرد که 4 مخزن سوختی هدف 
گرفته شده و عملا سوخته است.»سواستوپول« در شبه جزیره 
کریمه در همه پرسی ســال 20۱4 به خاک روسیه ملحق شد. 
اوکراین الحاق این منطقه به روســیه را غیرقانونی می داند و از 

زمان شــروع عملیات نظامی روســیه در این کشور بارها شبه 
جزیره کریمه را مورد هدف قرار داده اســت که به گفته روس ها 

بیشتر این حملات توسط پدافند روسیه دفع شده است.
سانسور شبکه های اجتماعی در اوکراین

یک مقام ارشد اوکراینی نیز گفت که مقامات اطلاعاتی این 
کشــور با اف بی آی و دیگر نهادهای دولتی آمریکا همکاری دارند 
تا محتواهای حامی روســیه را از بسترهای شبکه های اجتماعی 
 حذف کنند. به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری راشا تودی،
» ایلیــا ویتیــوک«، رئیس بخش امنیت اطلاعاتی در ســرویس 
امنیتی اوکراین مدعی شد: ما آثار یا شواهدی در دست داریم که 
نشــان می دهند کارزارهایی برای تحریف اطلاعات در فیس بوک 
و دیگر شــبکه های آمریکایی جریان دارد. ایــن اطلاعات را به 
اف بی آی داده و مستقیما با فیس بوک مکاتبه می کنیم.»ویتیوک« 
این طور شرح داد که سرویس امنیتی اوکراین حساب هایی را که 
فکر می کند »تحت نفوذ روسیه« هســتند، به اف بی آی معرفی 
می کند تا سانســور شــوند. او اف بی آی را »بزرگ ترین شریک« 
ســازمان اطلاعات سایبری اوکراین دانست و گفت که »حمایت 
سایبری آمریکا از نظر روانشناختی، نقش تعیین کننده ای در این 
جنگ داشــته است.« وی در پاســخ به این پرسش که تعریفش 
از »تحریف اطلاعاتی« و اطلاعات نادرســت چیســت، گفت: هر 
چیــزی که علیه اوکراین باشــد، دروغ در نظر بگیرید، حتی اگر 
این طور نباشــد. در این برهه از زمان برای اینکه ما پیروز شویم، 
باید چنین فهمی وجود داشته باشد و نباید گول بخوریم.ویتیوک 
 این اظهارات را در یکی از نشست های کنفرانس امنیت سایبری 
»آر.اس .ای« و در حالــی مطرح کرد که برایان فورندران، معاون 
بخش سایبری اف بی آی و لارا گالانت، عضو دفتر رئیس اطلاعات 
ملی آمریــکا حضور داشــتند.این مقام اوکراینــی همچنین از 
متحدان متعدد خود در بخش خصوصی آمریکا از جمله آمازون، 

گوگل، استارلینک و کرود استرایک تشکر کرد.
همزمان با بهبود چشم اندازها براي پایان بحران و جنگ در یمن، رهبر 
انصارالله یمن تأکید کرد ملت این کشور نه با فشارهای اقتصادی و نه با جنگ 

نظامی و نه حملات رسانه ای شکست نخوردند.
به گزارش شبکه خبری المسیره، عبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله یمن گفت: 
»ائتلاف متجاوز عربستان مدارس، دانشگاه ها، مساجد و مراکز آموزشی را با محاصره 
و حملات تبلیغاتــی برای دور کردن مردم از آن هدف قــرار می دهد. ملت یمن با 
فشــارهای اقتصادی و جنگ نظامی و حملات رسانه ای در هم شکسته نمی شوند. 
توجــه ملت یمن به این فعالیت ها در ســایه هدف قــرار دادن آن پیام بزرگی برای 
دشمنان است مبنی بر اینکه آنها در مسیر خود ثابت و قدرتمند هستند.« وی اضافه 
کرد: »ملت یمن به رغم رنج و مشکلاتی که به خاطر تجاوز و محاصره دارند به آموزش 
و فعالیت های فرهنگی توجه می کنند. هدف قرار گرفتن آموزش یمن ماهیت ائتلاف 
متجاوز را رسوا کرده و از بزرگ ترین شواهد درباره اهداف خصمانه آن علیه ملت یمن 
در تمام زمینه ها است...زمانی که ملت ما به دنبال آزادی، عزت، مسئولیت پذیری و 
توجه عملی برای ایجاد تمدن شــکوفای اسلامی هستند دشمنان نگران می شوند. 
دشمنان اســلام رهبری یک هجمه هولناک و گمراه کننده برای تحریف مفاهیم و 
حقایق را بر عهده  دارند.« لازم به ذکر است که عربستان پس از توافقات دیپلماتیک 
با تهران به سمت حل و فصل بحران و جنگ در یمن متمایل شده و طي هفته هاي 
گذشته هیئت هاي ســعودي و یمني در صنعا مذاکراتي را براي آتش بس دائمي و 

پایان جنگ دنبال کرده اند.

یمنی های شکست ناپذیر


